[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.09.2020 г.                         № 478
г. Грязи

Об итогах проведения районного

конкурса «Я и Россия: мечты о будущем»

   С целью духовно-нравственного и патриотического становления подрастающего поколения, формирования творческого мышления и позитивных установок на будущее себя и своей Родины, развития познавательной активности учащихся в контексте экологического мышления и проектирования, формирования активной жизненной позиции школьников с 25 марта по 10 сентября 2020 года; был проведен районный конкурс «Я и Россия: мечты о будущем».

     На конкурс, в соответствии с Положением, предоставили работы 18 участников двух возрастных групп (3-6 классы и 7-11 классы) из МБОУ гимназия №3, СОШ №9,  СОШ №10.
     При подведении итогов работы оценивались по следующим критериям: соответствие тематике конкурса, самостоятельность выполнения (соответствие возрасту), оригинальность предлагаемого решения идеи (образа) и его художественно-эстетическое решение, техника исполнения, включая новационность образа и его реалистичность, сложность исполнения.

     На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса «Я и Россия: мечты о будущем»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призерами районного конкурса «Я и Россия: мечты о будущем» и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района участников в следующем составе:

возрастная группа – 3-6 классы:

1 место –Сушков Владислав, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Блинова С.А.;

2 место – Здешинская Кристина, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Оносова Ю.А.;

2 место – Сколотина Дарья, учащаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Белолипецкая В.П.;
3 место – Тертов Роман, учащийся МБОУ гимназия№ 3, рук-ль Оносова Ю.А.
3 место –Шалимова Дарья, учащаяся МБОУ гимназия№ 3, рук-ль Блинова С. А.

возрастная группа 7-11 классы:
1 место – Дуреева Анжелика, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Попова Е.А.;
2 место – Ивлютина Ника, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Ролдугина Н.И.;

2 место –Лупша Дарья, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Ролдугина Н.И.;
3 место – Свиридова Ольга, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Кобзева М. Н.
3 место – Головкин Дмитрий, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Щегрова Н.И.
2. Работы победителей районного конкурса направить на областной этап.
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева